1

議員全員協議会会議録

１ 開会日  平成２３年 ７月 ８日  午後 １時３０分 開会

              午後 ２時０４分 閉会

２ 場 所 議員控室

３ 出席議員 山田喜一  山口陽一  清水弘子  三澤龍夫

鈴木京子  百瀬恵美子 奥津勝子

浅輪いつ子 竹内恵美子 坂田よう子 土橋秀雄

 鈴木修

４ 説明員 町側出席者なし

５ 職務のため

出席した職員

  局長代理 山口芳弘

  書  記 田中恵子

６ 協議等の事項

 （１）議長・委員長の引き継ぎについて

 （２）その他

７ その他

2

２ 議 題

（１） 各種委員会等の行事報告・予定について

    「各委員会等の行事報告・行事予定」の配布により説明は省略。

（２）主な報告事項

① 委員長等からの報告

  ６月 27 日 農業委員会総会 鈴木京子議員

② ６月 25 日 姉妹都市協会小諸市体育協会歓待交流会 山田議長

   ③ ７月１日 新湘南国道並びに藤沢大磯線(湘南新道)新設改良促進協議

会委員会

（民主党県連総本部への要望） 山田議長

④ ７月３日 大磯海水浴場開き 山田議長

⑤ ７月４日 県町村議会議長会役員会、神奈川県町村情報システム共同

事業組合議会臨時会（県議長会長二宮町議長、副は山北町

清川村となった。）

山田議長

⑥ ７月５日 (財)吉田茂国際基金への感謝状贈呈式 山田議長

⑦ 行政視察について
７月６日 岡山県笠岡市議会視察来庁（議会基本条例・議会報告会・

政務調査費） 山田議長
⑧ その他

（３） 協議事項

ア 議長・委員長の課題の引継ぎ

      前回の全協のときにも申し上げたが、次の人にしっかり引継ぎをするよ

うにお願いする。

（４） 事務局からの報告

   ア 地方議会議員年金制度の廃止に伴う町村議会議員共済会ついて

      パンフレットにより説明。6月から掛金なくなる。12 年以上は一時金か

年金か選択可能。12 年未満は一時金となるので書類等に記入の上提出

いただきたい。税金は退職所得の扱いとなる。

      この場で質疑はなく、質問あれば個別に事務局に聞くことにする。

イ その他

  ・改選に伴い、積立金の返還、7月の報酬の取扱い等を説明。

  ・退職議員に対する諸手続きの確認と次回改選後打合せ会は 7月 20 日

3

9 時 30 分に参集願いたい。

  （５）その他

     ・最後の全協なので退職議員からあいさつがあった。